
                                       
 

คำสั่งสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 
ที่ 144/2568 

เรื่อง  มอบหมายหน้าที่ความรับผิดชอบของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา                                
ลูกจ้างประจำ  พนักงานราชการ  และลูกจ้างชั่วคราว  

ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1  
.................. 

เพ่ือให้การปฏิบัติหน้าที่ราชการของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ลูกจ้างประจำ  
พนักงานราชการ  และลูกจ้างชั่วคราว  ในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  และมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  จึงมีคำสั่งดังต่อไปนี้ 

1.  กรณีที่สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 ได้มีคำสั่งเรื่อง  
มอบหมายหน้าที่ความรับผิดชอบของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ลูกจ้างประจำ  พนักงาน
ราชการ  และลูกจ้างชั่วคราว  หรือคำสั่งอื่นใดเป็นอันยกเลิก  โดยให้ใช้คำสั่งนี้แทน 

2.  มอบหมายหน้าที่ความรับผิดชอบของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา    
ลูกจ้างประจำ  พนักงานราชการ  และลูกจ้างชั่วคราว  ของส่วนราชการภายในสำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1  ดังรายละเอียดตาม ผนวก ก. แนบท้ายคำสั่งนี้ 

ให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติงานราชการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  เกิดประสิทธิภาพ                  
และให้เป็นไปตามระเบียบ  ข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้อง  ในกรณีที่เกิดปัญหาอุปสรรคที่เกิดจากการปฏิบัติงาน                  
ซึ่งไม่อาจแก้ปัญหาด้วยตนเองได้  ให้เสนอหรือขอคำปรึกษาผู้บังคับบัญชาโดยทันที 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  2  มกราคม  2568  เป็นต้นไป 

สั่ง ณ  วันที่  26  มีนาคม  พ.ศ.2568 

 

 
 (นายเลอศักดิ์  รัชณาการ) 
 ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1   

 

 



1 

ผนวก ก 
รายละเอียดแนบท้ายคำสั่งสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 

ที่  144/2568   สั่ง ณ วันที่ 26  มีนาคม  พ.ศ.2568 

กลุ่มนิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษา 

1. นางสาวณฐกร  รักษ์ธรรม    ตำแหน่ง  ศึกษานิเทศก์  วิทยฐานะ ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ 
                                                    ผู้อำนวยการกลุ่มนิเทศ ติดตามและประเมินผลการจัดการศึกษา 

 1. ปฏิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการกลุ่มนิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษา มีหน้าที่  
ประสานงาน กำกับ ดูแล ติดตามให้ข้อเสนอแนะและกลั่นกรองงานของบุคลากรในกลุ่ม  ส่งเสริมสนับสนุน        
ให้บุคลากรในกลุ่มและสถานศึกษามีความเข้มแข็งในการพัฒนาวิชาการ บริหารจัดการหลักสูตรสถานศึกษา 
การจัดกระบวนการเรียนรู้ การประกันคุณภาพการศึกษา การนิเทศภายในสถานศึกษา การพัฒนาสื่อ 
นวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา การวัดผลและประเมินผลการศึกษา ดังนี้ 
  1.1 ประสาน ส่งเสริม สนับสนุนและพัฒนาหลักสูตรการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน หลักสูตรการศึกษา
ปฐมวัย และหลักสูตรการศึกษาพิเศษ  
  1.2 ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย เพ่ือพัฒนาหลักสูตรการสอนและกระบวนการเรียนรู้ของผู้เรียน 
  1.3 วิจัย พัฒนา ส่งเสริม ติดตาม ตรวจสอบ และประเมินเกี่ยวกับการวัดและประเมินผล
การศึกษา 
  1.4 วิจัย พัฒนา ส่งเสริม มาตรฐานการศึกษาและการประกันคุณภาพการศึกษา รวมทั้ง
ประเมิน ติดตาม และตรวจสอบคุณภาพการศึกษา 
  1.5 นิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษา 
  1.6 ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และพัฒนาสื่อนวัตกรรมการนิเทศทางการศึกษา 
  1.7 ปฏิบัติงานเลขานุการคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ  ประเมินผลและนิเทศการศึกษา
ของเขตพ้ืนที่การศึกษา 
  1.8 ภารกิจและความรับผิดชอบอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
 2. ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับงานวิชาการและงานนิเทศการศึกษา มีหน้าที่และความรับผิดชอบ        
ตามมาตรฐานตำแหน่ง มาตรฐานวิทยฐานะ รวมทั้งปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ                          
เรื่อง การแบ่งส่วนราชการภายในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. 2560 และโครงการ/กิจกรรม                          
ตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ดังนี้ 
  2.1 นิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษา 
  2.2 ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และนิเทศเพ่ือพัฒนาหลักสูตรการสอนและกระบวนการเรียนรู้            
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
  2.3 ปฏิบัติงานเลขานุการคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผลและนิเทศการศึกษา    
ของเขตพ้ืนที่การศึกษา 
  2.4 โครงการ/กิจกรรม 
   1) พัฒนาศึกษานิเทศก ์
   2) การจัดการความรู้ในกลุ่มนิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษา 
   3) ประสานงานด้านการวิจัยและนวัตกรรมกับหน่วยงานต้นสังกัดหรือหน่วยงานภายนอก 
   4) การบริหารจัดการเครือข่ายนวัตกรรมคุณภาพสถานศึกษา  (IQA AWARD) 

 



2 

 3. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการนิเทศการศึกษา ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษาของเครือข่าย
สถานศึกษาขุนทะเล 
 4. ภารกิจและความรับผิดชอบอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
 5. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนที่ เกี่ยวข้อง  หรือตาม            
ที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 
2. นางสาวนลิน เล็กมาก   ตำแหน่ง  ศึกษานิเทศก์  วิทยฐานะ ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ 

 1. ปฏิบัติหน้าที่แทนผู้อำนวยการกลุ่มนิเทศ ติดตามและ ประเมินผลการจัดการศึกษา คนที่ 1     
ในกรณีผู้อำนวยการกลุ่มนิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษาไม่อยู่หรือไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ 
 2. ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับงานวิชาการและงานนิเทศการศึกษา มีหน้าที่และความรับผิดชอบ          
ตามมาตรฐานตำแหน่ง มาตรฐานวิทยฐานะ รวมทั้งปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ                          
เรื่อง การแบ่งส่วนราชการภายในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. 2560 และโครงการ/กิจกรรม                          
ตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ดังนี้ 
  2.1 วิจัย พัฒนา ส่งเสริม ติดตาม ตรวจสอบและประเมินเกี่ยวกับการวัดและการประเมินผล
การศึกษา 
  2.2 ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และพัฒนาสื่อนวัตกรรมการนิเทศทางการศึกษา 
  2.3 ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และนิเทศเพ่ือพัฒนาหลักสูตรการสอนและกระบวนการเรียนรู้                 
ของผู้เรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ  
  2.4 โครงการ/กิจกรรม 
   1) การขับเคลื่อนการจัดการเรียนรู้ด้วยสื่อเทคโนโลยีดิจิทัล (OBEC Content Center) 
   2) พัฒนาคุณภาพการศึกษาทางไกลผ่านดาวเทียม (DLTV) 
   3) ส่งเสริมพัฒนาคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน
พุทธศักราช 2551 
   4) การพัฒนาคุณภาพโรงเรียนขนาดเล็ก 
   5) พ้ืนที่นวัตกรรมการศึกษา 
   6) จัดทำฐานข้อมูลศึกษานิเทศก์ 
   7) ประสานงานชุมนุมนักวัดและประเมินผลการศึกษาขั้นพ้ืนฐานแห่งประเทศไทย 
 3. ปฏิบั ติ งาน เกี่ ยวกับการนิ เทศการศึ กษา ส่ ง เสริมและสนั บสนุ นการจัดการศึ กษ า                      
ของเครือข่ายสถานศึกษาช้างคู่ 
 4. ภารกิจและความรับผิดชอบอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
 5. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง หรือตามที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  
 
3. นางสาวนิภาพร ทิพย์แก้ว   ตำแหน่ง  ศึกษานิเทศก ์ วิทยฐานะ ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ 

 1. ปฏิบัติหน้าที่แทนผู้อำนวยการกลุ่มนิเทศ ติดตามและ ประเมินผลการจัดการศึกษา คนที่ 2     
ในกรณีผู้อำนวยการกลุ่มนิเทศ ติดตามและ ประเมินผลการจัดการศึกษาไม่อยู่หรือไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ 
 2. ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับงานวิชาการและงานนิเทศการศึกษา มีหน้าที่และความรับผิดชอบ                 
ตามมาตรฐานตำแหน่ง มาตรฐานวิทยฐานะ รวมทั้งปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ                          
เรื่อง การแบ่งส่วนราชการภายในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. 2560 และโครงการ/กิจกรรม                          
ตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ดังนี้ 
 



3 

  2.1 ประสาน ส่งเสริม สนับสนุนและพัฒนาหลักสูตรการศึกษาปฐมวัย พุทธศักราช 2560 
  2.2 วิจัย พัฒนา ส่งเสริม มาตรฐานการศึกษาและการประกันคุณภาพการศึกษา รวมทั้ง
ประเมิน ติดตาม และตรวจสอบคุณภาพการศึกษา ระดับปฐมวัย 
  2.3 โครงการ/กิจกรรม 
   1) บ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย ระดับปฐมวัย 
   2) โรงเรียนวิถีพุทธ 
   3) การจัดกิจกรรมการเรียนรู้ และการบริหารจัดการตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
(สถานศึกษาพอเพียง) 
   4) การประเมินคุณภาพผู้เรียน (NT) ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 
 3. ปฏิบั ติ งาน เกี่ ยวกับการนิ เทศการศึ กษา ส่ ง เสริมและสนั บสนุ นการจัดการศึ กษ า                   
ของเครือข่ายสถานศึกษาท่าทองอุแท 
 4. ภารกิจและความรับผิดชอบอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
 5. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง หรือตามที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 
4. นางเรณู  สุทธินุ่น   ตำแหน่ง  ศึกษานิเทศก์  วิทยฐานะ ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ 

 ปฏิบัติหน้าที่ เกี่ยวกับงานวิชาการและงานนิเทศการศึกษา มีหน้าที่และความรับผิดชอบ           
ตามมาตรฐานตำแหน่ง มาตรฐานวิทยฐานะ รวมทั้งปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ                          
เรื่อง การแบ่งส่วนราชการภายในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. 2560 และโครงการ/กิจกรรม                          
ตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ดังนี้ 
 1. ประสาน ส่งเสริม สนับสนุนและการพัฒนาหลักสูตรการศึกษาพิเศษ 
 2. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และนิเทศเพ่ือพัฒนาหลักสูตรการสอน และกระบวนการเรียนรู้ของผู้เรียน  
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
 3. โครงการ/กิจกรรม 
  1) พัฒนาห้องสมุด ส่งเสริมนิสัยรักการอ่าน 
   - หนังสือพระราชนิพนธ์เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
   - หนังสือสารานุกรมไทยสำหรับเด็กและเยาวชน 
  2) การประเมินความสามารถด้านการอ่านของผู้เรียน (Reading Test) ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 
  3) การวัดและประเมินผลความสามารถในการอ่านและการเขียน ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1                    
ถึงชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
 4. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการนิเทศการศึกษา ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษาของเครือข่าย
สถานศึกษาบางกุ้ง 
 5. ภารกิจและความรับผิดชอบอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
 6. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง หรือตามที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 
 
 
 



4 

5. นางวลีรัตน์  สายแก้ว ตำแหน่ง  ศึกษานิเทศก์  วิทยฐานะ ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ 

 ปฏิบัติหน้าที่ เกี่ยวกับงานวิชาการและงานนิเทศการศึกษา มีหน้าที่และความรับผิดชอบ           
ตามมาตรฐานตำแหน่ง มาตรฐานวิทยฐานะ รวมทั้งปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ                          
เรื่อง การแบ่งส่วนราชการภายในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. 2560 และโครงการ/กิจกรรม                          
ตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ดังนี้ 
 1. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และพัฒนาสื่อนวัตกรรมการนิเทศทางการศึกษา 
 2. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และนิเทศเพ่ือพัฒนาหลักสูตรการสอน และกระบวนการเรียนรู้ของผู้เรียน  
กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สาระที่ 4 เทคโนโลยี 
 3. โครงการ/กิจกรรม 
  1) แหล่งเรียนรู้ 
  2) การจัดการเรียนรู้สะเต็มศึกษา (STEM Education) ระดับการศึกษาข้ันพื้นฐาน 
  3) การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์                    
(ITA Online) 
  4) โรงเรียนคอนเน็กซ์อีดี (CONNEXT ED) 
 4. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการนิเทศการศึกษา ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษาของเครือข่าย
สถานศึกษาดอนสัก 
 5. ภารกิจและความรับผิดชอบอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
 6. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนที่ เกี่ยวข้อง หรือตามที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  
 
6. นางสาวโสภิตา ปลอดภัย   ตำแหน่ง  ศึกษานิเทศก์  วิทยฐานะ ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ 

 ปฏิบัติหน้าที่ เกี่ยวกับงานวิชาการและงานนิเทศการศึกษา มีหน้าที่และความรับผิดชอบ                  
ตามมาตรฐานตำแหน่ง มาตรฐานวิทยฐานะ รวมทั้งปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ                          
เรื่อง การแบ่งส่วนราชการภายในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. 2560 และโครงการ/กิจกรรม                          
ตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ดังนี้ 
 1. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย เพ่ือพัฒนาหลักสูตรการสอนและกระบวนการเรียนรู้ของผู้เรียน 
 2. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และนิเทศเพ่ือพัฒนาหลักสูตรการสอนและกระบวนการเรียนรู้ของผู้เรียน 
กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม และวิชาประวัติศาสตร์ 
 3. โครงการ/กิจกรรม 

  1) โรงเรียนคุณธรรม สพฐ. 
  2) การพัฒนาสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาคุณธรรม (องค์กรคุณธรรม) ต้นแบบ 

  3) นวัตกรรมการเรียนรู้ประวัติศาสตร์วิถีใหม่ วิถีอนาคต 
  4) การน้อมนำพระบรมราโชบายในหลวงรัชกาลที่ 10 ด้านการศึกษา สู่การปฏิบัติ 
 4. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการนิเทศการศึกษา ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษาของเครือข่าย
สถานศึกษาสมยุ 2  
 5. ภารกิจและความรับผิดชอบอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
 6. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง หรือตามที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  



5 

7. นางพจมาศ  จันทราธรกุล  ตำแหน่ง  ศึกษานิเทศก์  วิทยฐานะ ศึกษานิเทศกช์ำนาญการพิเศษ 

 ปฏิบัติหน้าที่ เกี่ยวกับงานวิชาการและงานนิเทศการศึกษา มีหน้าที่และความรับผิดชอบ           
ตามมาตรฐานตำแหน่ง มาตรฐานวิทยฐานะ รวมทั้งปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ                          
เรื่อง การแบ่งส่วนราชการภายในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. 2560 และโครงการ/กิจกรรม                          
ตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ดังนี้ 
 1. ประสาน ส่งเสริม สนับสนุนและการพัฒนาหลักสูตรการศึกษาพิเศษ 
 2 ศึกษา วิเคราะห์  วิจัย และนิ เทศเพ่ือพัฒนาหลักสูตรการสอนและกระบวนการเรียนรู้               
ของผู้เรียน กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
 3. โครงการ/กิจกรรม 
  1) หนึ่งอำเภอ หนึ่งโรงเรียนคุณภาพ 
  2) การทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O-NET) 
  3) หลักสูตรการสอนเพศวิถีศึกษา 
 4. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการนิเทศการศึกษา ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษาของเครือข่าย
สถานศึกษาสมุย 1 
 5. ภารกิจและความรับผิดชอบอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
 6. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนที่ เกี่ยวข้อง หรือตามที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  
 
8. นายธีรวุฒิ  ชุมทองโด  ตำแหน่ง  ศึกษานิเทศก์  วิทยฐานะ ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ 

 ปฏิบัติหน้าที่ เกี่ยวกับงานวิชาการและงานนิเทศการศึกษา มีหน้าที่และความรับผิดชอบ           
ตามมาตรฐานตำแหน่ง มาตรฐานวิทยฐานะ รวมทั้งปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ                          
เรื่อง การแบ่งส่วนราชการภายในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. 2560 และโครงการ/กิจกรรม                          
ตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ดังนี้ 
 1 ประสาน ส่งเสริม สนับสนุนและพัฒนาหลักสูตรการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 
 2. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และนิเทศเพ่ือพัฒนาหลักสูตรการสอนและกระบวนการเรียนรู้ของผู้เรียน
กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
 3. ปฏิบัติงานผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผลและนิเทศการศึกษา
ของเขตพ้ืนที่การศึกษา 
 4. โครงการ/กิจกรรม 
  1) การพัฒนากระบวนการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) 
  2) การพัฒนาคุณภาพการอ่าน คิดวิเคราะห์ และการเขียนตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษา  
ขั้นพ้ืนฐานพุทธศักราช 2551 
  3) การส่งเสริมสมรรถนะและความฉลาดรู้ของผู้เรียน ตามแนวทางการประเมินระดับนานาชาติ 
(PISA) ความฉลาดรู้ด้านคณิตศาสตร์ 
  4) โครงการวิทยาศาสตร์พลังสิบ ระดับประถมศึกษา 
  5) ประสานงานโครงการครูรักษ์ถ่ิน 
 5. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการนิเทศการศึกษา ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษาของเครือข่าย
สถานศึกษาเกาะพะงัน 



6 

 6. ภารกิจและความรับผิดชอบอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
 7. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง หรือตามที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  
 
9. นางอรัญญา  มูสีสุทธิ์   ตำแหน่งศึกษานิเทศก์  วิทยฐานะ ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ 

 ปฏิบัติหน้าที่ เกี่ยวกับงานวิชาการและงานนิเทศการศึกษา มีหน้าที่และความรับผิดชอบ                
ตามมาตรฐานตำแหน่ง มาตรฐานวิทยฐานะ รวมทั้งปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ                          
เรื่อง การแบ่งส่วนราชการภายในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. 2560 และโครงการ/กิจกรรม                          
ตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ดังนี้ 
 1. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย เพ่ือพัฒนาหลักสูตรการสอนและกระบวนการเรียนรู้ของผู้เรียน 
 2. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และนิเทศเพ่ือพัฒนาหลักสูตรการสอนและกระบวนการเรียนรู้ของผู้เรียน 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 

 3. โครงการ/กิจกรรม 
  1) เสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรมและธรรมาภิบาลในสถานศึกษา (โรงเรียนสุจริต)  
  2) ส่งเสริมหลักสูตรต้านทุจริตศึกษา (หลักสูตรการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน) ใช้ในสถานศึกษา 
  3) โรงเรียนปลอดขยะ (Zero Waste) และอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมสู่การปฏิบัติที่ยั่งยืน ห้องเรียน              
สีเขียวอนุรักษ์พลังงาน (ECO –School)  
  4)  การขับเคลื่อนการสร้างองค์ความรู้ทางทะเลและมหาสมุทร และผลประโยชน์ของชาติ                 
ทางทะเลไปสู่การจัดการเรียนการสอนในสถานศึกษานำร่อง จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 4. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการนิเทศการศึกษา ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษาของเครือข่าย
สถานศึกษากรูด ป่าร่อน คลองสระ 
 5. ภารกิจและความรับผิดชอบอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
 6. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนที่ เกี่ยวข้อง หรือตาม                      
ที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 
10. นางสาววิมล  แก้วประภาส    ตำแหน่ง  ศึกษานิเทศก์  วิทยฐานะ ศึกษานิเทศกช์ำนาญการพิเศษ 

 ปฏิบัติหน้าที่ เกี่ยวกับงานวิชาการและงานนิเทศการศึกษา มีหน้าที่และความรับผิดชอบ           
ตามมาตรฐานตำแหน่ง มาตรฐานวิทยฐานะ รวมทั้งปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ                          
เรื่อง การแบ่งส่วนราชการภายในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. 2560 และโครงการ/กิจกรรม                          
ตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ดังนี้ 
 1. วิจัย พัฒนา ส่งเสริม ติดตาม ตรวจสอบและประเมินเกี่ยวกับการวัดและการประเมินผล
การศึกษา 
 2. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และนิเทศเพ่ือพัฒนาหลักสูตรการสอน และกระบวนการเรียนรู้ของผู้เรียน  
กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สาระที่ 1 วิทยาศาสตร์ชีวภาพ สาระที่ 2 วิทยาศาสตร์
กายภาพ  และสาระที่ 3 วิทยาศาสตร์โลกและอวกาศ 
 
 
 



7 

 3. โครงการ/กิจกรรม 
  1) วิจัย พัฒนา ส่งเสริม ติดตาม ตรวจสอบและประเมินผลการวัดและประเมินผลระดับ
นานาชาติ (PISA) ความฉลาดรู้ด้านวิทยาศาสตร์ 
  2) บ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย ระดับประถมศึกษา 
  3) ค่ายเยาวชนรักษ์พงษ์ไพรเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 
  4) อัจฉริยเกษตรประณีตในโรงเรียน Science Technology Innovation (STI) Smart Intensive 
Farming 
  5) การบริหารจัดการโปรแกรมระบบบริหารจัดการสถานศึกษา (School MIS) 
  6) รายงานผลการเรียนเฉลี่ยสะสม (GPAX) ผ่านระบบ GPAX OBEC 
  7) การจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐานของบุคคล ครอบครัว องค์กร ชุมชน องค์กรวิชาชีพ สถาบัน
ศาสนา สถานประกอบการ และสถาบันสังคมอ่ืนร่วมกับกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา 
 4. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการนิเทศการศึกษา ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษาของเครือข่าย
สถานศึกษากาญจนดิษฐ์  
 5. ภารกิจและความรับผิดชอบอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
 6. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนที่ เกี่ยวข้อง หรือตามที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  
 
11. นางสาวพุทธรักษา  ก้อนแก้ว  ตำแหน่ง  ศึกษานิเทศก์  วิทยฐานะ ศึกษานิเทศกช์ำนาญการพิเศษ 

 ปฏิบัติหน้าที่ เกี่ยวกับงานวิชาการและงานนิเทศการศึกษา มีหน้าที่และความรับผิดชอบ           
ตามมาตรฐานตำแหน่ง มาตรฐานวิทยฐานะ รวมทั้งปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ                          
เรื่อง การแบ่งส่วนราชการภายในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. 2560 และโครงการ/กิจกรรม                          
ตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ดังนี้ 
 1. ประสาน ส่งเสริม สนับสนุนและพัฒนาหลักสูตรการศึกษาปฐมวัย พุทธศักราช 2560 
 2. การพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนรู้ตามหลักสูตรปฐมวัย พุทธศักราช 2560 
 3. การจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) ระดับปฐมวัย 
 4. โครงการ/กิจกรรม 
  1) การประเมินพัฒนาการนักเรียนที่จบหลักสูตรการศึกษาปฐมวัย พุทธศักราช 2560 
  2) การจัดการเรียนรู้สะเต็มศึกษา (STEM Education) ระดับปฐมวัย 
  3) การจัดการเรียนรู้วิทยาการคำนวณ ระดับปฐมวัย 
  4) ประสานงานและจัดทำเว็บไซต์กลุ่มนิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษา 
 5. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการนิเทศการศึกษา ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษาของเครือข่าย
สถานศึกษาช้างคู่ 
 6. ภารกิจและความรับผิดชอบอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
 7. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนที่ เกี่ยวข้อง หรือตามที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  
 
 
 



8 

12. ว่าที่ ร.ต.หญิง ณิชาภัทร ธิปัตย์ ตำแหน่ง  ศึกษานิเทศก์  วิทยฐานะ ศึกษานิเทศกช์ำนาญการ 

 ปฏิบัติหน้าที่ เกี่ยวกับงานวิชาการและงานนิเทศการศึกษา มีหน้าที่และความรับผิดชอบ           
ตามมาตรฐานตำแหน่ง มาตรฐานวิทยฐานะ รวมทั้งปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ                          
เรื่อง การแบ่งส่วนราชการภายในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. 2560 และโครงการ/กิจกรรม                          
ตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ดังนี้ 
 1. วิจัย พัฒนา ส่งเสริม มาตรฐานการศึกษาและการประกันคุณภาพการศึกษา รวมทั้งประเมิน 
ติดตาม และตรวจสอบคุณภาพการศึกษา 
 2 ศึกษา วิเคราะห์  วิจัย และนิ เทศเพ่ือพัฒนาหลักสูตรการสอนและกระบวนการเรียนรู้               
ของผู้เรียน กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
 3. โครงการ/กิจกรรม 
  1) โรงเรียนมาตรฐานสากล  
  2) ประสานการดำเนินงานของศูนย์พัฒนาศักยภาพบุคคลเพ่ือความเป็นเลิศ (Human Capital 
Excellence Center : HCEC) 
 4. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการนิเทศการศึกษา ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษาของเครือข่าย
สถานศึกษาปากแพรก 
 5. ภารกิจและความรับผิดชอบอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
 6. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง หรือตามที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 
13. นางสาวอมราภรณ์  ทิพชัย             ตำแหน่ง  ศึกษานิเทศก์  วิทยฐานะ ศึกษานิเทศกช์ำนาญการ 

 ปฏิบัติหน้าที่ เกี่ยวกับงานวิชาการและงานนิเทศการศึกษา มีหน้าที่และความรับผิดชอบ           
ตามมาตรฐานตำแหน่ง มาตรฐานวิทยฐานะ รวมทั้งปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ                          
เรื่อง การแบ่งส่วนราชการภายในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. 2560 และโครงการ/กิจกรรม                          
ตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ดังนี้ 
 1. นิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษา 
 2 ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และนิเทศเพ่ือพัฒนาหลักสูตรการสอน และกระบวนการเรียนรู้ของผู้เรียน  
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
 3. โครงการ/กิจกรรม 
  1) วิจัย พัฒนา ส่งเสริม ติดตาม ตรวจสอบและประเมินผลการวัดและประเมินผลระดับนานาชาติ 
(PISA) ความฉลาดรู้ด้านการอ่าน 
  2) การส่งเสริมผู้เรียนให้มีคุณลักษณะ สมรรถนะ และทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 
(3Rs8Cs) ตามตัวชี้วัดมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 
  3) การส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้เรียนตามพหุปัญญา 
  4) การส่งเสริมนักเรียนผ่านระบบสำรวจแววความสามารถพิเศษ ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ 
 4. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการนิเทศการศึกษา ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษาของเครือข่าย
สถานศึกษาขุนทะเล 
 5. ภารกิจและความรับผิดชอบอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 



9 

 6. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนที่ เกี่ยวข้อง หรือตามที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  
 
14. นางสาววราภรณ์  ขมัน ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 

  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการด้านธุรการทั่วไป การจัดการด้านเอกสาร การจัดการด้านพัสดุ          
การจัดการด้านสารบรรณ และการประสานด้านต่าง ๆ ของกลุ่มนิ เทศ ติดตาม  และประเมินผล                          
การจัดการศึกษาโดยปฏิบัติงาน ดังนี้ 
 1. งานสารบรรณ 
  1.1 งานรับ-ส่ง และลงทะเบียนหนังสือราชการ 
  1.2 งานคัดแยกหนังสือและการเสนอหนังสือ 
  1.3 งานร่างโต้ตอบหนังสือราชการ 
  1.4 งานเก็บรักษา ยืม และทำลายหนังสือราชการ 
  1.5 งานแจ้งเวียนหนังสือราชการ คำสั่ง ประกาศ ให้หน่วยงานและผู้เกี่ยวข้องรับทราบ เพ่ือถือปฏิบัติ 
  1.6 จัดทำแฟ้มเสนอผู้บังคับบัญชา เพ่ือลงนามหรือสั่งการ 
  1.7 งานลงเวลา และตรวจสอบการปฏิบัติราชการ 
 2. งานเอกสารการพิมพ์ 
  2.1 การพิมพ์หนังสือราชการและการพิมพ์แบบฟอร์มต่าง ๆ 
  2.2 การทำสำเนาหนังสือ เช่น ถ่ายเอกสาร อัดสำเนา 
  2.3 การเรียบเรียง การจัดพิมพ์หนังสือและจัดทำรูปเล่ม 
 3. งานการประชุมในกลุ่มนิเทศ ติดตามและประเมินผลการจัดการศึกษา 
  3.1 การจัดทำหนังสือเชิญประชุม 
  3.2 การประสานด้านสถานที่และอาหารในการประชุม 
  3.3 การจัดเตรียมเอกสาร การบันทึกการประชุม และการจัดส่งรายงานการประชุม 
 4. งานประชาสัมพันธ์ 
  4.1 การนำเสนอข้อมูลข่าวสารผ่านช่องทางต่าง ๆ ตามความเหมาะสม 
  4.2 การจัดทำเอกสาร วารสาร เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารทั้งภายในและภายนอก 
  4.3 การประสานงานกับหน่วยงานภายในและภายนอก 
 5. งานพัสดุ 
  5.1 งานทะเบียนคุมพัสดุ 
  5.2 งานเบิกจ่ายพัสดุ และรายงานการเบิกจ่ายพัสดุในกลุ่ม 
 6. งานจัดระบบ รวบรวมแผนนิเทศการศึกษา รายงานผลการนิเทศ ปฏิทินการนิเทศ ของกลุ่ม
นิเทศ ติดตามและประเมินผลการจัดการศึกษาและศึกษานิเทศก ์
 7. ภารกิจและความรับผิดชอบอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
  7.1 ปฏิบัติงานผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผลและนิเทศ
การศึกษาของเขตพ้ืนที่การศึกษา 
  7.2 เลขานุการผู้บริหารสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา กรณีที่เลขานุการผู้บริหารไม่อยู่หรือ       
ไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  
 8. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง หรือตามที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  



10 

15. นางสาวน้ำค้าง  มากสมบุญ                      ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน 

  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการด้านธุรการทั่วไป การจัดการด้านเอกสาร การจัดการด้านพัสดุ          
การจัดการด้านสารบรรณ และการประสานด้านต่าง ๆ ของกลุ่มนิ เทศ ติดตาม  และประเมินผล                          
การจัดการศึกษาโดยปฏิบัติงาน ดังนี้ 
 1. งานสารบรรณ 
  1.1 งานรับ-ส่ง และลงทะเบียนหนังสือราชการ 
  1.2 งานคัดแยกหนังสือและการเสนอหนังสือ 
  1.3 งานร่างโต้ตอบหนังสือราชการ 
  1.4 งานเก็บรักษา ยืม และทำลายหนังสือราชการ 
  1.5 งานแจ้งเวียนหนังสือราชการ คำสั่ง ประกาศ ให้หน่วยงานและผู้เกี่ยวข้องรับทราบ เพ่ือถือปฏิบัติ 
  1.6 จัดทำแฟ้มเสนอผู้บังคับบัญชา เพ่ือลงนามหรือสั่งการ 
  1.7 งานลงเวลา และตรวจสอบการปฏิบัติราชการ 
 2. งานเอกสารการพิมพ์ 
  2.1 การพิมพ์หนังสือราชการและการพิมพ์แบบฟอร์มต่าง ๆ 
  2.2 การทำสำเนาหนังสือ เช่น ถ่ายเอกสาร อัดสำเนา 
  2.3 การเรียบเรียง การจัดพิมพ์หนังสือและจัดทำรูปเล่ม 
 3. งานการประชุมในกลุ่มนิเทศ ติดตามและประเมินผลการจัดการศึกษา 
  3.1 การจัดทำหนังสือเชิญประชุม 
  3.2 การประสานด้านสถานที่และอาหารในการประชุม 
  3.3 การจัดเตรียมเอกสาร การบันทึกการประชุม และการจัดส่งรายงานการประชุม 
 4. งานประชาสัมพันธ์ 
  4.1 การนำเสนอข้อมูลข่าวสารผ่านช่องทางต่าง ๆ ตามความเหมาะสม 
  4.2 การจัดทำเอกสาร วารสาร เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารทั้งภายในและภายนอก 
  4.3 การประสานงานกับหน่วยงานภายในและภายนอก 
 5. งานพัสดุ 
  5.1 งานทะเบียนคุมพัสดุ 
  5.2 งานเบิกจ่ายพัสดุ และรายงานการเบิกจ่ายพัสดุในกลุ่ม 
 6. งานจัดระบบ รวบรวมแผนนิเทศการศึกษา รายงานผลการนิเทศ ปฏิทินการนิเทศ ของกลุ่ม
นิเทศ ติดตามและประเมินผลการจัดการศึกษาและศึกษานิเทศก์ 
 7. ภารกิจและความรับผิดชอบอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
  7.1 ปฏิบัติงานผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผลและนิเทศ
การศึกษาของเขตพ้ืนที่การศึกษา 
  7.2 เลขานุการผู้บริหารสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา กรณีที่เลขานุการผู้บริหารไม่อยู่หรือ       
ไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  
 8. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง หรือตามที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  


